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СЕКТОР ЗА КНИГА
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Г О Д И Ш Е Н  К О Н К У Р С
за финансирање проекти од национален интерес во културата од областа на  литературата и издавачката дејност за 2021 година
со 

ОБРАЗЕЦ НА ПРИЈАВА

Министерството за култура во 2021 година ќе поддржи проекти кои се во функција на развојот, афирмацијата и промоцијата на културата во Република Северна Македонија во следниве категории и поткатегории
 :
I . КАТЕГОРИИ
	1.
	Издаваштво


	2.
	Литературни манифестации и проекти 

	2.1.
	Реализација на книжевни манифестации

	2.2.
	Реализација на литературни натпревари, награди

	2.3.
	Реализација на литературни проекти


II. ПРИОРИТЕТИ
Министерството за култура поддржува проекти од областа на литературата и издавачката дејност имајќи ги предвид следниве приоритети:
1. Проекти и книжевни манифестации кои придонесуваат за книжевниот и културниот развој во Република Северна Македонија. 
2. Проекти со кои во 2021 година се одбележуваат значајни датуми и годишнини на домашни автори.
3. Проекти кои промовираат литература со високи вредности од автори од Република Северна Македонија.
4. Проекти кои промовираат литература од млади автори од Република Северна Македонија.
5. Објавување на двојазични или повеќејазични литературни дела од домашни автори или на репрезентативни повеќејазични антологии.
6. Проекти наменети за лица со посебни потреби или за социјално-ранливи категории и сл. 
7. Проекти од мали и независни издавачки куќи со дефинирана и конзистентна издавачка политика.
8. Преводи на значајни дела од светската литература и хуманистика, како и современи дела, директно од јазикот на оригиналот. Притоа, особен приоритет имаат квалитетни и професионални преводни решенија на современ јазик, и тоа на преведувачи чие познавање на јазикот и преведувачко искуство се поткрепени со соодветни документи и референции.
9. Списанија од областа на културата/литературата со издржана и доследна уредувачка политика и квалитетни содржини. 

10. Публикување на електронски книги,  е-списанија и други содржини од областа на литературата или литературната критика и наука кои ќе бидат поставени на веб-платформи и кои нема да бидат објавени и во печатена форма.
11. Проекти кои го стимулираат развојот на издавачката дејност на помалкубројните етнички заедници.
Забелешка: 
· Во оваа дејност Министерството ќе поддржи најмногу 1 проект на физичко лице, односно најмногу 10 проекти на правно лице. 
· Предност ќе имаат младите автори до 35 години кои досега не биле поддржани од Министерството за култура. 
· Предложените проекти спроведувани на територијата на Република Северна Македонија  треба да ги почитуваат протоколите на Владата на Република Северна Македонија во време на пандемија на КОВИД-19. 
· Доколку проектот не исполнува ниту еден од утврдените приоритети од точка II, нема да биде разгледуван од страна на комисијата. 

ОБРАЗЕЦ       

         Да се печати при аплицирање!
	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

	ПРИЈАВА
за проекти од областа на издавачката дејност за 2021 година

	1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА УЧЕСНИКОТ НА КОНКУРСОТ

	Име и презиме или назив на правното лице и краток назив или акроним
: 
     

	☐   физичко лице / ☐   правно лице

	1.1. Краток опис на приоритетите и стратегиските цели на издавачката куќа (максимум 500 карактери)


	Вид на правно лице:      

	Адреса:      

	Телефон:      

	Е-адреса:      

	Веб-страница:      


	Име и презиме на одговорното лице (за правно лице): 
	          

	2. ОПШТ ОПИС НА ПРОЕКТОТ 

	2.1. Наслов на проектот ( Доколку насловот е сложен, да се додаде и краток наслов или акроним и во понатамошниот текст да се користи кратката верзија)

	     

	2.2. Вкупен буџет на проектот
	     
	2.3. Побарано од Министерството
	     

	2.4. Дејност
	

	2.5. Категорија
	
	2.6. Поткатегорија(
)
	

	Ако e проектот сложен, со активности во повеќе поткатегории, набројте ги сите тука (двоцифрените шифри како во листата на поткатегории во Конкурсот, одвоени со коса црта /, на пример: 1.3. / 5.1. / 6.1.)      

	2.7. Место (простор), град, држава
	2.8. Време (период, датум) и времетраење (во денови) на проектот

	     
	од               до                                  /      денови

	2.9. Автор(и) на проектот (име и презиме, тип на автор, телефон за контакт и е-адреса)

	     Пол  
	М
	Ж
	Друго 

	

	2.10. Други соработници вклучени во проектот (име, презиме, ангажман, телефон за контакт и е-адреса)

	     Пол  
	М
	Ж
	Друго 

	

	2.11. Претходно слично искуство на учесникот на Конкурсот и на другите соработници (да се набројат проектите или застапеност на носителите на проектот во слични активности)

	     

	3. ОПИС И СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ

	3.1. На кои приоритети од Конкурсот соодветствува проектот (да се наведат редните броеви на приоритетите)

	     

	

	

	3.2. Опис на проектот (најмногу  600 збора за единечна пријава/проект или 1 200 збора за посложен проект или програма; само текст)

	     

	4. ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

	4.1. Листа на учесници во проектот 

	     

	5. ПЛАН НА АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
Се наведуваат сите активности (вклучувајќи ги и подготовките)

	Активност
	Период на реализација
	Вклученост на учесниците 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	6. Финансиски план на проектот

	6.1. Буџет на проектот
	

	Опис на трошокот
	Активност за која е потребен трошокот
	Извор на средства
	Вредност

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Вкупно
	

	6.2. Потребни средства 
	

	6.2.1. Финансиски средства побарани од Министерството за култура за покривање на трошоците во согласност со точка 6.1.
(Внесете ги броевите на индивидуалните трошоци од горната табела)
	     
     

	6.3. Други извори на финансирање 
	

	6.3.1. Обезбедени средства од други извори (Задолжително да се наведе изворот на средствата, а средствата да бидат изразени во денари)

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	6.3.1.2. Објаснување на финансискиот план (средства од други извори, статус – побаран/обезбеден/во процес со период на очекуван резултат и сл.)

	     

	Изјава на учесникот на Конкурсот

	☐  Потврдувам дека информациите што се наведени во Пријавата се комплетни и вистинити.


	Датум     

	Учесник на Конкурсот
(име и презиме на одговорното лице)
    

	Потпис


	15. Прилози (Означете ги тие што се релевантни и ги приложувате)

	Задолжителни документи:

☐   Целокупната предлог-програма на проектот доколку не е целосно прикажана во Опис на проектот
☐   За литературно-книжевната манифестација или проект кој се одржува редовно – резиме на последното издание на проектот
☐  Потврда за обезбедени средства од други извори на финансирање (во случај тие да се обезбедени)
☐    Документ за регистрирана дејност (ДРД-образец), тековна состојба или решение за  регистрирана дејност од областа на културата, односно издавачката дејност, издадени од Централниот регистар на Република Северна Македонија, не постари од 6 месеци, со исклучок на единиците на локалната самоуправа, локалните установи и другите правни лица чиј основач е Република Северна Македонија
☐   За невработени физички лица до 35 години – потврда од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија дека физичкото лице не е вработено
За издаваштво (публикација):
☐     Рецензија потпишана од рецензентот која треба да се однесува на содржината на проектот. За дебитантските книги се потребни 2 рецензии. (За превод не е потребна рецензија.)
☐    Верзија од ракописот во електронска форма (претконечна верзија на ракописот) освен за превод на дела, оставина и слично, од кои треба да се приложат 10 страници
☐    Изјава за регулирани авторски права во согласност со Законот за авторското право и сродните права 
☐     Документ за ангажирано лице за уредувачка работа со основни информации за неговите квалификации и работно искуство


III. ОЦЕНА, КРИТЕРИУМИ И МЕРИЛА
Стручна комисија врши оцена на проектите во согласност со приоритетите, убедливоста (аргументираноста) на Пријавата, издржаната конципираност на Пријавата и оцената на квалитетот на проектот, како и професионалните капацитети за нивна имплементација.
Комисијата ги оценува поднесените проекти во согласност со следниве квалитативни критериуми:
Евалуациска матрица
	Учесник на Конкурсот
	

	Наслов на проект
	

	Времетраење
	

	Град ( Место) 
	


	ДЕЛ 1. ОЦЕНКА НА МЕТОДОЛОГИЈАТА И НА ПРОФЕСИОНАЛНИОТ КАПАЦИТЕТ НА  ПРЕДЛОГ- ПРОЕКТОТ 

	Име на учесникот на Конкурсот:
 ---------------------------
	Максимум бодови
80

	Предности на предлогот  ( забелешка на оценувачот) 
	Слабости на предлогот 
(забелешка на оценувачот

	ПРЕТХОДНО ИСКУСТВО – РЕФЕРЕНЦИИ 
(Приоритет на Конкурсот имаат млади до 35 години кои досега не реализирале проекти преку Министерството и тие ќе се поддржат со 10 бодови)
	10
	
	

	СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 
	50
	
	

	Усогласеност на проектот со приоритетите на Конкурсот
	20
	
	

	Квалитет на содржината на проектот 
	30
	
	

	ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 
	25
	
	

	Потребни професионални капацитети (од приложени биографии број и организираност на работата)
	25
	
	

	ПЛАН НА СПРОВЕДУВАЊЕ 
	5
	
	

	Прецизност и ефикасност на спроведувањето на проектот
	5
	
	

	ВКУПНО БОДОВИ 
	
	
	


	ДЕЛ 2. ФИНАНСИСКА ОЦЕНКА – ОПРАВДАНОСТ

	Име на учесникот на Конкурсот:
 ---------------------------
	Максимум бодови
20

	 Предности на предлогот  
(забелешка на оценувачот) 
	Слабости на предлогот 
(забелешка на оценувачот)

	Оправданост на финансискиот план 
	20
	
	


	ВКУПНА ОЦЕНКА НА ПРОЕКТОТ ( ДЕЛ 1 +ДЕЛ 2) 

	Име на учесникот на Конкурсот:
 ---------------------------
	Максимум бодови
100

	 Предности на предлогот  ( забелешка на оценувачот) 
	Слабости на предлогот 
(забелешка на оценувачот)

	ДЕЛ 1. ОЦЕНКА НА МЕТОДОЛОГИЈАТА И НА ПРОФЕСИОНАЛНИОТ КАПАЦИТЕТ НА  ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТОТ
	
	
	

	ДЕЛ 2. ФИНАНСИСКА  ОЦЕНКА – ОПРАВДАНОСТ
	
	
	

	Име на  оценувачот:

	Потпис:
	Датум:


Доделувањето на финансиските средства за проект ќе се врши во согласност со освоените бодови. Вредноста на бодот претставува сооднос меѓу одобрените средства во Буџетот за 2021 година за соодветната дејност, односно област, и вкупниот број доделени бодови на одобрените проекти.
� Категориите се однесуваат на проекти кои се реализираат во РСМ. Кога проектите се дел од билатерална и од мултилатерална соработка и се реализираат во две или во повеќе земји со реципрочна застапеност на домашни и на странски учесници во активностите, треба да се пријават во рамките на Конкурсот за меѓународна дејност. 


� Публикации, списанија и електронски изданија од област/дејност на друг сектор во Министерството за култура (визуелни уметности, архитектура и дизајн, театар, фолклор, музика и музичко-сценски уметности, културно наследство) се пријавуваат на конкурсот на соодветната дејност. На овој конкурс се пријавуваат публикации, списанија и електронски изданија од областа на литературата, теоријата на книжевност, културологијата, историјата, антропологијата, филозофијата и други области.


� Публикации, списанија и електронски изданија од област/дејност на друг сектор во Министерството за култура (визуелни уметности, архитектура и дизајн, театар, фолклор, музика и музичко-сценски уметности, културно наследство) се пријавуваат на конкурсот на соодветната дејност. На овој конкурс се пријавуваат само публикации, списанија и електронски изданија од областа на литературата, теоријата на книжевност, културологијата, историјата, антропологијата, филозофијата и други области.





�Во понатамошниот текст да се користи краткиот назив или акронимот.


�Одберете ја втората цифра на шифрата од листата на категории - #.1. - #.3.





МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
ул. Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, 1000 Скопје, Република Северна Македонија
www.kultura.gov.mk
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